
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Roberto Neto Pistola maior 29.5 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 35.46 83.1923%

3 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 37.66 78.3324%

4 alisson lima silva Pistola maior 40.21 73.3648%

5 Roberto Neto Revolver 41.63 70.8624%

6 Cristiano Wagner rissi Pistola maior 42.26 69.806%

7 sebastian Optic Pistol 42.89 68.7806%

8 Gabriel Santana Pistola menor 46.9 62.8998%

9 Luis Dias Pistola .22 47.99 61.4711%

10 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 49 60.2041%

11 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 49.54 59.5478%

12 Joaquim Ananias Cordeiro Optic Pistol 51.46 57.3261%

13 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 52.26 56.4485%

14 MARINA LLACER Pistola maior Damas 52.5 56.1905%

15 Matheus Moreira Revolver 54.71 53.9207%

16 Rafael portelo da chã Pistola menor 55.95 52.7256%

17 Arlindo de Souza Perrut Pistola .22 56.14 52.5472%

18 Tomaz Aurélio Pinto Filho Pistola menor 56.26 52.4351%

19 Mario Cesar Felippi Filho Pistola .22 56.68 52.0466%

20 Sérgio Antônio Accorsi Pistola maior 57.58 51.2331%

21 francis Coutinho Soares Pistola menor 58.43 50.4878%

22 francis Coutinho Soares Revolver 59.13 49.8901%

23 Lucas Luis Peruca Pistola maior 59.14 49.8816%

24 Daniel Silva de Jesus Pistola maior 59.32 49.7303%

25 Mario Cesar Felippi Filho Optic Pistol 59.88 49.2652%

26 Gilmar Santana Pistola maior Master 60.8 48.5197%

27 Arlindo de Souza Perrut Pistola menor 61.02 48.3448%

28 alisson lima silva Pistola .22 61.44 48.0143%

29 Alcides Monteiro Optic Pistol 61.47 47.9909%

30 Alcides Monteiro Pistola .22 61.89 47.6652%

31 Renato Oliveira da Silva Optic Pistol 63 46.8254%

32 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 64.37 45.8288%

33 Joaquim Ananias Cordeiro Revolver 64.63 45.6444%

34 Jessica Daiane Santos Santana Pistola maior Damas 65.83 44.8124%

35 Rodrigo Fontoura Englert Pistola maior 66.01 44.6902%

36 Marcelo André Leão santos Pistola menor 67.17 43.9184%

37 Ricardo Nicodemos Optic Pistol 67.26 43.8596%

38 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 67.52 43.6908%

39 Gustavo Ferreira Optic Pistol 67.86 43.4719%

40 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola menor 68.66 42.9653%

41 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 69.23 42.6116%

42 Matheus Moreira Pistola maior 70.64 41.761%

43 Fernando Caetano da Silveira Pistola maior 70.94 41.5844%
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44 marcelo da Silva Bistrattini Pistola .22 71.83 41.0692%

45 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 71.88 41.0406%

46 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 73.31 40.2401%

47 Ivan Kruger Pistola .22 73.35 40.2181%

48 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 73.62 40.0706%

49 Edir Carlos da Silva Queiroz Pistola maior 73.85 39.9458%

50 Luca Pasquini Pistola maior 74.06 39.8326%

51 Renato Oliveira da Silva Pistola menor 75.05 39.3071%

52 Raphael Duarte de Farias Pistola maior 75.13 39.2653%

53 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor Master 75.75 38.9439%

54 Matheus Moreira Optic Pistol 77.85 37.8934%

55 Lycio de Faria Junior Pistola maior 78.24 37.7045%

56 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 78.42 37.618%

57 Luis Dias Pistola maior Master 79.92 36.9119%

58 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola maior 80.2 36.783%

59 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior 81.09 36.3793%

60 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor 81.41 36.2363%

61 DIEGO ARAÚJO DE OLIVEIRA Pistola maior 81.97 35.9888%

62 Ben Langfeld Pistola maior 82.76 35.6452%

63 Carlos Machado Galluzzo Pistola .22 82.91 35.5808%

64 William César Gama Diniz Pistola maior 83.9 35.1609%

65 Sérgio Antônio Accorsi Pistola menor 84.22 35.0273%

66 Carlos Daniel Moura freire Pistola maior 84.33 34.9816%

67 Carlos Leonardo Guerra do Nascimento Pistola maior Institucional 85.18 34.6325%

68 Bruno Tolentino Ribeiro Pistola .22 86 34.3023%

69 Guilherme Jacintho da Silva Optic Pistol 87.36 33.7683%

70 anderson raphael gomes dos santos Revolver 87.89 33.5647%

71 Marcelo Soares Pistola maior Master 88.27 33.4202%

72 Lycio de Faria Junior Pistola menor 88.32 33.4013%

73 Guilherme Baptista Milagre Pistola maior 88.32 33.4013%

74 Carlos Daniel Moura freire Pistola menor 88.6 33.2957%

75 Bruno Machado Galluzzo Pistola menor 88.81 33.217%

76 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola .22 89.13 33.0977%

77 Marcelo Fraga Pistola .22 89.32 33.0273%

78 Marcos Chamon Revolver 90.07 32.7523%

79 Helio Fossati Pistola maior 90.2 32.7051%

80 Marcelo araujo Pistola maior 91.89 32.1036%

81 Juliano Vilela Pinto Pistola maior 91.96 32.0792%

82 Mauricio Henrique Gomes Caldas Pistola maior 92.49 31.8953%

83 Luis Carlos Baruffi Optic Pistol 92.57 31.8678%

84 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Revolver 93.11 31.683%

85 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 94.89 31.0886%

86 Hugo Henrique da Costa Reckziegel Pistola maior Institucional 95.79 30.7965%

87 Mario Cesar Felippi Filho Pistola menor 95.81 30.7901%
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88 Aldemar Araujo Castro Optic Pistol 96.68 30.513%

89 Ediniz Cardoso da Silva Pistola .22 97.12 30.3748%

90 Jairo Luiz Fuster Bernardis Revolver Institucional 97.83 30.1543%

91 Wal’ Hença Marques Pistola maior 98.48 29.9553%

92 José Maria de Mendonça Pistola .22 99.1 29.7679%

93 João Gilberto Silva Pistola maior 99.87 29.5384%

94 Marcio Gustavo Abbud Pistola maior 100.64 29.3124%

95 Sérgio Antônio Accorsi Revolver 101.01 29.205%

96 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Pistola maior Master 101.39 29.0956%

97 Isaac Pereira Rocha Pistola maior 102.51 28.7777%

98 Arlindo de Souza Perrut Pistola maior 102.93 28.6603%

99 Leonardo Sanson Pistola maior 103.02 28.6352%

100 Humberto Ribeiro de Mattos Pistola menor 103.13 28.6047%

101 Luis Fernando de Matos Pistola menor Master 103.21 28.5825%

102 André Rodrigues da Silva Oliveira Pistola .22 103.49 28.5052%

103 Rodrigo Castaheira de Souza Pistola maior 103.77 28.4283%

104 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Revolver Damas 104.59 28.2054%

105 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 104.66 28.1865%

106 Emerson da Silva Gomes Pistola maior Master 107.6 27.4164%

107 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 108.53 27.1814%

108 Fernando Trench de Oliveira Komatsu Pistola maior Master 110.42 26.7162%

109 Marcelo Trotti Optic Pistol 110.74 26.639%

110 Joao Ricardo Raiser Pistola maior 111.42 26.4764%

111 francis Coutinho Soares Pistola maior 112.18 26.297%

112 José Maria de Mendonça Pistola menor 112.65 26.1873%

113 José Moacyr Teixeira Neto Pistola maior Master 113.71 25.9432%

114 Fernando Araújo Borges Pistola maior 113.78 25.9272%

115 Joandson Fernandes Tomé Da Silva Pistola maior 113.9 25.8999%

116 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 114.23 25.8251%

117 Jefferson Medeiros de Carvalho Pistola menor 114.87 25.6812%

118 Jone Emerson de Souza Piaui Pistola maior 116.18 25.3916%

119 DIEGO RAPHAEL PACHECO PEREIRA Pistola maior 116.2 25.3873%

120 DIEGO ARAÚJO DE OLIVEIRA Pistola menor 116.27 25.372%

121 GEOVAN PAIVA SANTOS LÍRIO Revolver 116.83 25.2504%

122 Bruno Luiz Silva Salgueiro Optic Pistol 117.57 25.0914%

123 Danilo Moura Sarmento Pistola menor 117.95 25.0106%

124 Marcus Vinícius Figueiredo Silva Pistola maior 118.11 24.9767%

125 Renato Oliveira da Silva Revolver 119.48 24.6903%

126 Jorge André Pepe Garrido Pistola maior 120.78 24.4246%

127 Marcello Clementino Pistola maior 120.95 24.3902%

128 Eduardo Meireles Sanches da Silva Pistola maior 121.65 24.2499%

129 Márcio Targino Pistola maior 121.92 24.1962%

130 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 122.24 24.1329%

131 Ezequiel Gonçalves Fassa Pistola menor 123 23.9837%
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132 Maurilio Tadeu Nogueira Martins Pistola menor 123.03 23.9779%

133 Leonardo Neto Jardino Pistola maior 123.5 23.8866%

134 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 124.36 23.7215%

135 Damião Rodrigues Pistola maior 125.35 23.5341%

136 Carlos Machado Galluzzo Pistola maior 125.59 23.4891%

137 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 126.6 23.3017%

138 Pedro Nogueira Karlis Pistola menor 126.93 23.2412%

139 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 127.35 23.1645%

140 André Rodrigues da Silva Oliveira Pistola maior 127.6 23.1191%

141 Carlos Alberto de Paula Dias Junior Pistola maior 128.48 22.9608%

142 Rodrigo Fontoura Englert Revolver 130.36 22.6296%

143 Leandro Ayres de Araújo Castro Pistola maior Institucional 131.35 22.4591%

144 Marcos Chamon Pistola menor 131.76 22.3892%

145 Renato Gondim Carvalho Oliveira Pistola maior 132.98 22.1838%

146 CARLOS ALBERTO NICOLETE DA SILVA Pistola menor 133.01 22.1788%

147 Edir Carlos da Silva Queiroz Revolver 133.46 22.104%

148 eduardo Felipe Ferreira de holanda Pistola maior 134.51 21.9315%

149 Pedro Garcia Pistola menor 134.61 21.9152%

150 Hélcio taglieri Pistola maior Master 135.33 21.7986%

151 Alan Raphael dos Santos Pistola maior 135.42 21.7841%

152 Wellington Serra Botelho Pistola maior 136.21 21.6577%

153 Flávio Brandão VILELA Pistola menor 136.83 21.5596%

154 William César Gama Diniz Revolver 136.92 21.5454%

155 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola .22 138.54 21.2935%

156 DIEGO ARAÚJO DE OLIVEIRA Revolver 138.98 21.2261%

157 Freicy Marcel de Oliveira Pistola maior 139.49 21.1485%

158 Marcos Henrique Andrade Silva Pistola maior 139.56 21.1379%

159 Claudio Soares Santos Pistola maior 139.79 21.1031%

160 RAFAEL NEDEL Pistola maior 140.87 20.9413%

161 Rosana Zacarias Hannouche m Optic Pistol 141.44 20.8569%

162 Marco Antônio da Rocha Pistola menor 141.81 20.8025%

163 Thiago Miceli Duarte Pistola maior 142.05 20.7673%

164 Alex Sandro Menezes Cassiano Pistola maior 142.73 20.6684%

165 Gisele Coutinho Soares de Oliveira Pistola maior Damas 143.83 20.5103%

166 Rosivaldo dos Santos Alves Pistola maior 143.89 20.5018%

167 Renata Sarmento Alhanati Pistola menor Damas 145.22 20.314%

168 Ricardo Góes da Silva Pistola maior 145.77 20.2374%

169 Gustavo Xavier da Rocha Pistola maior 146.2 20.1778%

170 William César Gama Diniz Pistola menor 146.57 20.1269%

171 Galdenio Costa Aguiar Pistola maior 147.27 20.0312%

172 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 148.23 19.9015%

173 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 148.76 19.8306%

174 Osias da Silva Pessoa Júnior Pistola maior 149.57 19.7232%

175 Carlos Machado Galluzzo Pistola menor 150.23 19.6366%
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176 Sandro Roberto correia da silva Pistola maior 152.42 19.3544%

177 Avair Divino da Silva Pistola maior 153.61 19.2045%

178 Daniel Manacorda VILLAR Pistola maior 155.82 18.9321%

179 Fabiano Steinbach Pistola .22 156.25 18.88%

180 Mauricio Henrique Gomes Caldas Pistola menor 156.5 18.8498%

181 Marcos Jorge Soares dos Anjos Pistola maior 156.89 18.803%

182 Nathália Fernanda de Aquino Cabral Pistola menor Damas 157.69 18.7076%

183 Francisco José Monteiro Pistola maior 158.09 18.6603%

184 RAIFFEL RAFAEL DA SILVA SÁ Pistola maior 158.6 18.6003%

185 FABIO BATISTA LIMA Pistola maior 158.61 18.5991%

186 Aldemar Araujo Castro Revolver 159.19 18.5313%

187 André Luiz Bernett Pistola maior 159.53 18.4918%

188 Rubens Barbosa de Meneses Pistola maior Master 159.67 18.4756%

189 Ricardo Nascimento Ribeiro Pistola maior 160.05 18.4317%

190 CARLOS ALBERTO NICOLETE DA SILVA Revolver Experiente 160.77 18.3492%

191 Carlos Henrique Penna Valle Pistola maior 161.07 18.315%

192 Thiago  Regis Optic Pistol 161.34 18.2844%

193 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Pistola maior 162.15 18.193%

194 Luiz Carlos santos Pistola maior 162.15 18.193%

195 Maicon Cosme Pereira de souza Pistola maior 162.26 18.1807%

196 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 162.62 18.1405%

197 Diego Andrade de Oliveira Pistola maior 163.19 18.0771%

198 Orlando Peixoto Júnior Pistola maior 164.56 17.9266%

199 GUALBERTO MACEDO FILHO Pistola maior 165.68 17.8054%

200 CARLOS ELYSIO ALHANATI Pistola maior 165.98 17.7732%

201 Clesio da Silva de Almeida Pistola menor 166.99 17.6657%

202 Fabiano Steinbach Pistola maior 170.33 17.3193%

203 Caio Christofani Santana Optic Pistol 170.36 17.3163%

204 Luciano de Carvalho Vidal Pistola maior 170.42 17.3102%

205 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 173.05 17.0471%

206 Rogério nascimento Pistola maior Master 176.25 16.7376%

207 Lucas Barbosa da Silva Revolver 178.36 16.5396%

208 Mauro Marques Pereira Pistola maior 181.09 16.2902%

209 Celso Leonardo dos santos portella Pistola maior 181.31 16.2705%

210 André pereira gomes Pistola maior 181.79 16.2275%

211 Victor Alvim Sereno Pistola maior 183.18 16.1044%

212 Fabricio Bruno de Oliveira Pinto Pistola menor 184.34 16.003%

213 Julie Indira Fujita Schulz Pistola maior Damas 184.8 15.9632%

214 Marcio gannam Rodrigues da cunha Revolver 185.46 15.9064%

215 Juliano Magalhães Revolver 185.46 15.9064%

216 Marcos da Silva Adachi Pistola menor 186.11 15.8508%

217 Rafael de Almeida Vale Pistola maior 186.4 15.8262%

218 Guilherme Jacintho da Silva Pistola maior 186.53 15.8152%

219 Heleno Márcio Moreira Heleno Pistola maior 187.38 15.7434%
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220 Marcos de lira Santos Pistola maior 189.93 15.532%

221 luiz Antônio Soares gatto Pistola maior 192.19 15.3494%

222 Jose Alan Santos Oliveira Pistola maior 193.57 15.24%

223 Júlio César Pereira Valle Revolver 195.21 15.1119%

224 Lucas Barbosa da Silva Pistola maior 195.24 15.1096%

225 luiz Antônio Soares gatto Revolver 195.41 15.0965%

226 Marcelo Trotti Pistola menor Master 195.7 15.0741%

227 Dehon Campos Alves Pistola maior 196.26 15.0311%

228 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola .22 196.66 15.0005%

229 gelio medeiros da cunha filho Pistola maior 200.36 14.7235%

230 Vitor Hugo de Pinho Valle Pistola maior 200.62 14.7044%

231 Sebastião Emílio do Valle Neto Pistola maior 200.92 14.6825%

232 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Revolver 201.97 14.6061%

233 Sérgio Ricardo plaza de Freitas Pistola menor 202.42 14.5737%

234 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Pistola maior 203.43 14.5013%

235 João Maria Rodrigues Pistola maior 205.9 14.3273%

236 WANDEL BOSCO DE OLIVEIRA Pistola maior 207.99 14.1834%

237 Dario Francisco Guimarães de Azevedo Pistola maior Master 209.24 14.0986%

238 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior Damas 209.53 14.0791%

239 Maria driele do nascimento Teodoro Pistola menor Damas 209.62 14.0731%

240 Caio Christofani Santana Pistola menor 209.91 14.0536%

241 Marcio José severo de melo Pistola maior 210.04 14.0449%

242 andre leite da rocha Pistola maior 210.98 13.9824%

243 Shirleyde Gomes dos Santos Oliveira Pistola menor Damas 212.05 13.9118%

244 Carlos andre zanatta estrella Pistola maior 212.27 13.8974%

245 Flávio Cesar Gomes de Oliveira Pistola menor 216.26 13.641%

246 Sérgio Ricardo plaza de Freitas Pistola maior 217.55 13.5601%

247 Alexandre Bruel Stange Pistola maior Master 218.2 13.5197%

248 Emerson de Gusmão Verçoza Prado Pistola menor 221.62 13.3111%

249 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Pistola maior 222.44 13.262%

250 Ricardo Giacomel Pistola maior 224.06 13.1661%

251 Rodrigo Castaheira de Souza Revolver 224.11 13.1632%

252 Raphael Sancho Sisley de Souza Pistola maior 225.66 13.0728%

253 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 225.92 13.0577%

254 Denis Helmbrecht Pistola maior 226.47 13.026%

255 Osias da Silva Pessoa Júnior Pistola menor 226.97 12.9973%

256 Alberto Gomes Duarte Crespo Filho Pistola maior 227.46 12.9693%

257 Robson Prudente Pistola maior 229.41 12.8591%

258 Leandro Moreira Pistola maior 235.62 12.5202%

259 Vilmondes Gonçalves de Oliveira Pistola maior Master 238.17 12.3861%

260 Gilberto Chaves de Araujo Júnior Pistola maior 239.91 12.2963%

261 Marcos Aurélio Lima Duarte Pistola maior 241.08 12.2366%

262 Sandro Roberto correia da silva Revolver 241.38 12.2214%

263 Nilo Valentim Quaresma Neto Revolver 241.81 12.1997%
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264 Jose Roberto Rodrigues Pistola maior Experiente 245.56 12.0134%

265 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 247.51 11.9187%

266 Rogério leszek Borowski Pistola maior 247.54 11.9173%

267 Ricardo Teles Schulz Pistola maior Master 247.7 11.9096%

268 Daniel Silva Lucas Pistola maior 252.9 11.6647%

269 Denis Alvares Lins Pistola maior 253.42 11.6408%

270 MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA SOUSA Pistola maior 254.49 11.5918%

271 Cláudio Renan Costa Pereira Pistola maior 255.09 11.5645%

272 RODRIGO CANDIDO DE OLIVEIRA Pistola maior 256.43 11.5041%

273 Alessandro Lucas Bragança Pistola menor 260.11 11.3414%

274 Igor Valle do Amaral Pistola maior 260.81 11.3109%

275 Flávio Cesar Gomes de Oliveira Pistola maior 262.13 11.254%

276 Vamilson Freire Fontes Pistola maior Master 264.39 11.1578%

277 Tomaz A. Pinto Pistola maior 266.68 11.0619%

278 Ricardo Teles Schulz Pistola menor 270.21 10.9174%

279 JUNIOR AGOSTINHO DA SILVA Pistola maior 271.75 10.8556%

280 Leandro Silva dos Santos Pistola maior 272.77 10.815%

281 Cristiane Soares Pires Gannam Pistola maior Damas 274.25 10.7566%

282 Marcos da Silva Adachi Pistola maior 277.79 10.6195%

283 Pedro Paulo vani Pereira Júnior Pistola maior 278.94 10.5758%

284 Alexandre Eduardo de Deus da Conceição Pistola maior 281.67 10.4732%

285 Paulo Cesar Rebello Dos Santos Pistola maior 282.89 10.4281%

286 Cristiana Maia Pistola maior Damas 289.91 10.1756%

287 Rogério leszek Borowski Revolver 296.89 9.9363%

288 Carol anne matos de souza Pistola maior Damas 302 9.7682%

289 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revolver 302.26 9.7598%

290 Sandra Roverta Cista de Lucena Cavalcante Lins Pistola menor Damas 302.54 9.7508%

291 José Carlos Teixeira Pistola maior 303.04 9.7347%

292 Luis Carlos do Nascimento Cândido Pistola maior 303.32 9.7257%

293 Marcio Veiga Monteiro Pistola maior Master 305.52 9.6557%

294 Anderson Santos da Silva Pistola maior 312.25 9.4476%

295 Ubiratânio Tiago Carvalho Pistola maior 314.49 9.3803%

296 Marcelo Lopes da Silva Pistola maior Master 314.75 9.3725%

297 Adriana de Moraes Oliveira Pistola menor Damas 344.89 8.5535%

298 Caio Christofani Santana Revolver 347.18 8.497%

299 Valmir Cavalcante Lins Pistola maior 364.4 8.0955%

300 Peter de Souza Pereira Pistola menor 371.81 7.9342%

301 Julio Cezar Santos Barbedo Pistola maior 388.32 7.5968%

302 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola menor Experiente 395.42 7.4604%

303 João Batista Farias da Silva Pistola maior 574.49 5.135%

304 GEOVAN PAIVA SANTOS LÍRIO Pistola maior 730.22 4.0399%

305 Fabricio Bruno de Oliveira Pinto Pistola .22 735.02 4.0135%

306 Fabricio Bruno de Oliveira Pinto Pistola maior 735.02 4.0135%

307 Fernando Guy Vieira Fernandes Pistola maior 735.02 4.0135%
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308 Gildasio Matos de souza Pistola maior 740.04 3.9863%

309 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola menor 998 2.9559%

310 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 1019.8 2.8927%

311 Aristoteles Pereira de Medeiros Neto Pistola .22 0 0%

312 Aristoteles Pereira de Medeiros Neto Pistola maior 0 0%

313 Antonio Pereira da silva Pistola maior 0 0%

314 Bruno Pinheiro Fontes Pistola maior 0 0%
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1 Roberto Neto Pistola maior 29.5 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 35.46 83.1923%

3 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 37.66 78.3324%

4 alisson lima silva Pistola maior 40.21 73.3648%

5 Roberto Neto Revolver 41.63 70.8624%

6 Cristiano Wagner rissi Pistola maior 42.26 69.806%

7 sebastian Optic Pistol 42.89 68.7806%

8 Gabriel Santana Pistola menor 46.9 62.8998%

9 Luis Dias Pistola .22 47.99 61.4711%

10 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 49 60.2041%

11 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 49.54 59.5478%

12 Joaquim Ananias Cordeiro Optic Pistol 51.46 57.3261%

13 Matheus Moreira Revolver 54.71 53.9207%

14 Rafael portelo da chã Pistola menor 55.95 52.7256%

15 Arlindo de Souza Perrut Pistola .22 56.14 52.5472%

16 Tomaz Aurélio Pinto Filho Pistola menor 56.26 52.4351%

17 Mario Cesar Felippi Filho Pistola .22 56.68 52.0466%

18 Sérgio Antônio Accorsi Pistola maior 57.58 51.2331%

19 francis Coutinho Soares Pistola menor 58.43 50.4878%

20 francis Coutinho Soares Revolver 59.13 49.8901%

21 Lucas Luis Peruca Pistola maior 59.14 49.8816%

22 Daniel Silva de Jesus Pistola maior 59.32 49.7303%

23 Mario Cesar Felippi Filho Optic Pistol 59.88 49.2652%

24 Arlindo de Souza Perrut Pistola menor 61.02 48.3448%

25 alisson lima silva Pistola .22 61.44 48.0143%

26 Alcides Monteiro Optic Pistol 61.47 47.9909%

27 Alcides Monteiro Pistola .22 61.89 47.6652%

28 Renato Oliveira da Silva Optic Pistol 63 46.8254%

29 Joaquim Ananias Cordeiro Revolver 64.63 45.6444%

30 Rodrigo Fontoura Englert Pistola maior 66.01 44.6902%

31 Marcelo André Leão santos Pistola menor 67.17 43.9184%

32 Ricardo Nicodemos Optic Pistol 67.26 43.8596%

33 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 67.52 43.6908%

34 Gustavo Ferreira Optic Pistol 67.86 43.4719%

35 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola menor 68.66 42.9653%

36 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 69.23 42.6116%

37 Matheus Moreira Pistola maior 70.64 41.761%

38 Fernando Caetano da Silveira Pistola maior 70.94 41.5844%

39 marcelo da Silva Bistrattini Pistola .22 71.83 41.0692%

40 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 71.88 41.0406%

41 Ivan Kruger Pistola .22 73.35 40.2181%

42 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 73.62 40.0706%

43 Edir Carlos da Silva Queiroz Pistola maior 73.85 39.9458%

44 Luca Pasquini Pistola maior 74.06 39.8326%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 Renato Oliveira da Silva Pistola menor 75.05 39.3071%

46 Raphael Duarte de Farias Pistola maior 75.13 39.2653%

47 Matheus Moreira Optic Pistol 77.85 37.8934%

48 Lycio de Faria Junior Pistola maior 78.24 37.7045%

49 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 78.42 37.618%

50 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola maior 80.2 36.783%

51 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior 81.09 36.3793%

52 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor 81.41 36.2363%

53 DIEGO ARAÚJO DE OLIVEIRA Pistola maior 81.97 35.9888%

54 Ben Langfeld Pistola maior 82.76 35.6452%

55 Carlos Machado Galluzzo Pistola .22 82.91 35.5808%

56 William César Gama Diniz Pistola maior 83.9 35.1609%

57 Sérgio Antônio Accorsi Pistola menor 84.22 35.0273%

58 Carlos Daniel Moura freire Pistola maior 84.33 34.9816%

59 Bruno Tolentino Ribeiro Pistola .22 86 34.3023%

60 Guilherme Jacintho da Silva Optic Pistol 87.36 33.7683%

61 anderson raphael gomes dos santos Revolver 87.89 33.5647%

62 Lycio de Faria Junior Pistola menor 88.32 33.4013%

63 Guilherme Baptista Milagre Pistola maior 88.32 33.4013%

64 Carlos Daniel Moura freire Pistola menor 88.6 33.2957%

65 Bruno Machado Galluzzo Pistola menor 88.81 33.217%

66 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola .22 89.13 33.0977%

67 Marcelo Fraga Pistola .22 89.32 33.0273%

68 Marcos Chamon Revolver 90.07 32.7523%

69 Helio Fossati Pistola maior 90.2 32.7051%

70 Marcelo araujo Pistola maior 91.89 32.1036%

71 Juliano Vilela Pinto Pistola maior 91.96 32.0792%

72 Mauricio Henrique Gomes Caldas Pistola maior 92.49 31.8953%

73 Luis Carlos Baruffi Optic Pistol 92.57 31.8678%

74 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Revolver 93.11 31.683%

75 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 94.89 31.0886%

76 Mario Cesar Felippi Filho Pistola menor 95.81 30.7901%

77 Aldemar Araujo Castro Optic Pistol 96.68 30.513%

78 Ediniz Cardoso da Silva Pistola .22 97.12 30.3748%

79 Wal’ Hença Marques Pistola maior 98.48 29.9553%

80 José Maria de Mendonça Pistola .22 99.1 29.7679%

81 João Gilberto Silva Pistola maior 99.87 29.5384%

82 Marcio Gustavo Abbud Pistola maior 100.64 29.3124%

83 Sérgio Antônio Accorsi Revolver 101.01 29.205%

84 Isaac Pereira Rocha Pistola maior 102.51 28.7777%

85 Arlindo de Souza Perrut Pistola maior 102.93 28.6603%

86 Leonardo Sanson Pistola maior 103.02 28.6352%

87 Humberto Ribeiro de Mattos Pistola menor 103.13 28.6047%

88 André Rodrigues da Silva Oliveira Pistola .22 103.49 28.5052%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
89 Rodrigo Castaheira de Souza Pistola maior 103.77 28.4283%

90 Marcelo Trotti Optic Pistol 110.74 26.639%

91 Joao Ricardo Raiser Pistola maior 111.42 26.4764%

92 francis Coutinho Soares Pistola maior 112.18 26.297%

93 José Maria de Mendonça Pistola menor 112.65 26.1873%

94 Fernando Araújo Borges Pistola maior 113.78 25.9272%

95 Joandson Fernandes Tomé Da Silva Pistola maior 113.9 25.8999%

96 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 114.23 25.8251%

97 Jefferson Medeiros de Carvalho Pistola menor 114.87 25.6812%

98 Jone Emerson de Souza Piaui Pistola maior 116.18 25.3916%

99 DIEGO RAPHAEL PACHECO PEREIRA Pistola maior 116.2 25.3873%

100 DIEGO ARAÚJO DE OLIVEIRA Pistola menor 116.27 25.372%

101 GEOVAN PAIVA SANTOS LÍRIO Revolver 116.83 25.2504%

102 Bruno Luiz Silva Salgueiro Optic Pistol 117.57 25.0914%

103 Danilo Moura Sarmento Pistola menor 117.95 25.0106%

104 Marcus Vinícius Figueiredo Silva Pistola maior 118.11 24.9767%

105 Renato Oliveira da Silva Revolver 119.48 24.6903%

106 Jorge André Pepe Garrido Pistola maior 120.78 24.4246%

107 Marcello Clementino Pistola maior 120.95 24.3902%

108 Eduardo Meireles Sanches da Silva Pistola maior 121.65 24.2499%

109 Márcio Targino Pistola maior 121.92 24.1962%

110 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 122.24 24.1329%

111 Ezequiel Gonçalves Fassa Pistola menor 123 23.9837%

112 Maurilio Tadeu Nogueira Martins Pistola menor 123.03 23.9779%

113 Leonardo Neto Jardino Pistola maior 123.5 23.8866%

114 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 124.36 23.7215%

115 Damião Rodrigues Pistola maior 125.35 23.5341%

116 Carlos Machado Galluzzo Pistola maior 125.59 23.4891%

117 Pedro Nogueira Karlis Pistola menor 126.93 23.2412%

118 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 127.35 23.1645%

119 André Rodrigues da Silva Oliveira Pistola maior 127.6 23.1191%

120 Carlos Alberto de Paula Dias Junior Pistola maior 128.48 22.9608%

121 Rodrigo Fontoura Englert Revolver 130.36 22.6296%

122 Marcos Chamon Pistola menor 131.76 22.3892%

123 Renato Gondim Carvalho Oliveira Pistola maior 132.98 22.1838%

124 CARLOS ALBERTO NICOLETE DA SILVA Pistola menor 133.01 22.1788%

125 Edir Carlos da Silva Queiroz Revolver 133.46 22.104%

126 eduardo Felipe Ferreira de holanda Pistola maior 134.51 21.9315%

127 Pedro Garcia Pistola menor 134.61 21.9152%

128 Alan Raphael dos Santos Pistola maior 135.42 21.7841%

129 Wellington Serra Botelho Pistola maior 136.21 21.6577%

130 Flávio Brandão VILELA Pistola menor 136.83 21.5596%

131 William César Gama Diniz Revolver 136.92 21.5454%

132 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola .22 138.54 21.2935%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
133 DIEGO ARAÚJO DE OLIVEIRA Revolver 138.98 21.2261%

134 Freicy Marcel de Oliveira Pistola maior 139.49 21.1485%

135 Marcos Henrique Andrade Silva Pistola maior 139.56 21.1379%

136 Claudio Soares Santos Pistola maior 139.79 21.1031%

137 RAFAEL NEDEL Pistola maior 140.87 20.9413%

138 Rosana Zacarias Hannouche m Optic Pistol 141.44 20.8569%

139 Marco Antônio da Rocha Pistola menor 141.81 20.8025%

140 Thiago Miceli Duarte Pistola maior 142.05 20.7673%

141 Alex Sandro Menezes Cassiano Pistola maior 142.73 20.6684%

142 Rosivaldo dos Santos Alves Pistola maior 143.89 20.5018%

143 Ricardo Góes da Silva Pistola maior 145.77 20.2374%

144 Gustavo Xavier da Rocha Pistola maior 146.2 20.1778%

145 William César Gama Diniz Pistola menor 146.57 20.1269%

146 Galdenio Costa Aguiar Pistola maior 147.27 20.0312%

147 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 148.23 19.9015%

148 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 148.76 19.8306%

149 Osias da Silva Pessoa Júnior Pistola maior 149.57 19.7232%

150 Carlos Machado Galluzzo Pistola menor 150.23 19.6366%

151 Sandro Roberto correia da silva Pistola maior 152.42 19.3544%

152 Avair Divino da Silva Pistola maior 153.61 19.2045%

153 Daniel Manacorda VILLAR Pistola maior 155.82 18.9321%

154 Fabiano Steinbach Pistola .22 156.25 18.88%

155 Mauricio Henrique Gomes Caldas Pistola menor 156.5 18.8498%

156 Marcos Jorge Soares dos Anjos Pistola maior 156.89 18.803%

157 Francisco José Monteiro Pistola maior 158.09 18.6603%

158 RAIFFEL RAFAEL DA SILVA SÁ Pistola maior 158.6 18.6003%

159 FABIO BATISTA LIMA Pistola maior 158.61 18.5991%

160 Aldemar Araujo Castro Revolver 159.19 18.5313%

161 André Luiz Bernett Pistola maior 159.53 18.4918%

162 Ricardo Nascimento Ribeiro Pistola maior 160.05 18.4317%

163 Carlos Henrique Penna Valle Pistola maior 161.07 18.315%

164 Thiago  Regis Optic Pistol 161.34 18.2844%

165 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Pistola maior 162.15 18.193%

166 Luiz Carlos santos Pistola maior 162.15 18.193%

167 Maicon Cosme Pereira de souza Pistola maior 162.26 18.1807%

168 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 162.62 18.1405%

169 Diego Andrade de Oliveira Pistola maior 163.19 18.0771%

170 Orlando Peixoto Júnior Pistola maior 164.56 17.9266%

171 GUALBERTO MACEDO FILHO Pistola maior 165.68 17.8054%

172 CARLOS ELYSIO ALHANATI Pistola maior 165.98 17.7732%

173 Clesio da Silva de Almeida Pistola menor 166.99 17.6657%

174 Fabiano Steinbach Pistola maior 170.33 17.3193%

175 Caio Christofani Santana Optic Pistol 170.36 17.3163%

176 Luciano de Carvalho Vidal Pistola maior 170.42 17.3102%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
177 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 173.05 17.0471%

178 Lucas Barbosa da Silva Revolver 178.36 16.5396%

179 Mauro Marques Pereira Pistola maior 181.09 16.2902%

180 Celso Leonardo dos santos portella Pistola maior 181.31 16.2705%

181 André pereira gomes Pistola maior 181.79 16.2275%

182 Victor Alvim Sereno Pistola maior 183.18 16.1044%

183 Fabricio Bruno de Oliveira Pinto Pistola menor 184.34 16.003%

184 Marcio gannam Rodrigues da cunha Revolver 185.46 15.9064%

185 Juliano Magalhães Revolver 185.46 15.9064%

186 Marcos da Silva Adachi Pistola menor 186.11 15.8508%

187 Rafael de Almeida Vale Pistola maior 186.4 15.8262%

188 Guilherme Jacintho da Silva Pistola maior 186.53 15.8152%

189 Heleno Márcio Moreira Heleno Pistola maior 187.38 15.7434%

190 Marcos de lira Santos Pistola maior 189.93 15.532%

191 luiz Antônio Soares gatto Pistola maior 192.19 15.3494%

192 Jose Alan Santos Oliveira Pistola maior 193.57 15.24%

193 Júlio César Pereira Valle Revolver 195.21 15.1119%

194 Lucas Barbosa da Silva Pistola maior 195.24 15.1096%

195 luiz Antônio Soares gatto Revolver 195.41 15.0965%

196 Dehon Campos Alves Pistola maior 196.26 15.0311%

197 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola .22 196.66 15.0005%

198 gelio medeiros da cunha filho Pistola maior 200.36 14.7235%

199 Vitor Hugo de Pinho Valle Pistola maior 200.62 14.7044%

200 Sebastião Emílio do Valle Neto Pistola maior 200.92 14.6825%

201 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Revolver 201.97 14.6061%

202 Sérgio Ricardo plaza de Freitas Pistola menor 202.42 14.5737%

203 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Pistola maior 203.43 14.5013%

204 João Maria Rodrigues Pistola maior 205.9 14.3273%

205 WANDEL BOSCO DE OLIVEIRA Pistola maior 207.99 14.1834%

206 Caio Christofani Santana Pistola menor 209.91 14.0536%

207 Marcio José severo de melo Pistola maior 210.04 14.0449%

208 andre leite da rocha Pistola maior 210.98 13.9824%

209 Carlos andre zanatta estrella Pistola maior 212.27 13.8974%

210 Flávio Cesar Gomes de Oliveira Pistola menor 216.26 13.641%

211 Sérgio Ricardo plaza de Freitas Pistola maior 217.55 13.5601%

212 Emerson de Gusmão Verçoza Prado Pistola menor 221.62 13.3111%

213 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Pistola maior 222.44 13.262%

214 Ricardo Giacomel Pistola maior 224.06 13.1661%

215 Rodrigo Castaheira de Souza Revolver 224.11 13.1632%

216 Raphael Sancho Sisley de Souza Pistola maior 225.66 13.0728%

217 Denis Helmbrecht Pistola maior 226.47 13.026%

218 Osias da Silva Pessoa Júnior Pistola menor 226.97 12.9973%

219 Alberto Gomes Duarte Crespo Filho Pistola maior 227.46 12.9693%

220 Robson Prudente Pistola maior 229.41 12.8591%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
221 Leandro Moreira Pistola maior 235.62 12.5202%

222 Gilberto Chaves de Araujo Júnior Pistola maior 239.91 12.2963%

223 Marcos Aurélio Lima Duarte Pistola maior 241.08 12.2366%

224 Sandro Roberto correia da silva Revolver 241.38 12.2214%

225 Nilo Valentim Quaresma Neto Revolver 241.81 12.1997%

226 Rogério leszek Borowski Pistola maior 247.54 11.9173%

227 Daniel Silva Lucas Pistola maior 252.9 11.6647%

228 Denis Alvares Lins Pistola maior 253.42 11.6408%

229 MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA SOUSA Pistola maior 254.49 11.5918%

230 Cláudio Renan Costa Pereira Pistola maior 255.09 11.5645%

231 RODRIGO CANDIDO DE OLIVEIRA Pistola maior 256.43 11.5041%

232 Alessandro Lucas Bragança Pistola menor 260.11 11.3414%

233 Igor Valle do Amaral Pistola maior 260.81 11.3109%

234 Flávio Cesar Gomes de Oliveira Pistola maior 262.13 11.254%

235 Tomaz A. Pinto Pistola maior 266.68 11.0619%

236 Ricardo Teles Schulz Pistola menor 270.21 10.9174%

237 JUNIOR AGOSTINHO DA SILVA Pistola maior 271.75 10.8556%

238 Leandro Silva dos Santos Pistola maior 272.77 10.815%

239 Marcos da Silva Adachi Pistola maior 277.79 10.6195%

240 Pedro Paulo vani Pereira Júnior Pistola maior 278.94 10.5758%

241 Alexandre Eduardo de Deus da Conceição Pistola maior 281.67 10.4732%

242 Paulo Cesar Rebello Dos Santos Pistola maior 282.89 10.4281%

243 Rogério leszek Borowski Revolver 296.89 9.9363%

244 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revolver 302.26 9.7598%

245 José Carlos Teixeira Pistola maior 303.04 9.7347%

246 Luis Carlos do Nascimento Cândido Pistola maior 303.32 9.7257%

247 Anderson Santos da Silva Pistola maior 312.25 9.4476%

248 Ubiratânio Tiago Carvalho Pistola maior 314.49 9.3803%

249 Caio Christofani Santana Revolver 347.18 8.497%

250 Valmir Cavalcante Lins Pistola maior 364.4 8.0955%

251 Peter de Souza Pereira Pistola menor 371.81 7.9342%

252 Julio Cezar Santos Barbedo Pistola maior 388.32 7.5968%

253 João Batista Farias da Silva Pistola maior 574.49 5.135%

254 GEOVAN PAIVA SANTOS LÍRIO Pistola maior 730.22 4.0399%

255 Fabricio Bruno de Oliveira Pinto Pistola .22 735.02 4.0135%

256 Fabricio Bruno de Oliveira Pinto Pistola maior 735.02 4.0135%

257 Fernando Guy Vieira Fernandes Pistola maior 735.02 4.0135%

258 Gildasio Matos de souza Pistola maior 740.04 3.9863%

259 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola menor 998 2.9559%

260 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 1019.8 2.8927%

261 Aristoteles Pereira de Medeiros Neto Pistola .22 0 0%

262 Aristoteles Pereira de Medeiros Neto Pistola maior 0 0%

263 Antonio Pereira da silva Pistola maior 0 0%

264 Bruno Pinheiro Fontes Pistola maior 0 0%
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Master
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 52.26 100%

2 Gilmar Santana Pistola maior Master 60.8 85.9539%

3 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 64.37 81.1869%

4 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 73.31 71.2863%

5 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor Master 75.75 68.9901%

6 Luis Dias Pistola maior Master 79.92 65.3904%

7 Marcelo Soares Pistola maior Master 88.27 59.2047%

8 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Pistola maior Master 101.39 51.5435%

9 Luis Fernando de Matos Pistola menor Master 103.21 50.6346%

10 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 104.66 49.9331%

11 Emerson da Silva Gomes Pistola maior Master 107.6 48.5688%

12 Fernando Trench de Oliveira Komatsu Pistola maior Master 110.42 47.3284%

13 José Moacyr Teixeira Neto Pistola maior Master 113.71 45.959%

14 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 126.6 41.2796%

15 Hélcio taglieri Pistola maior Master 135.33 38.6167%

16 Rubens Barbosa de Meneses Pistola maior Master 159.67 32.73%

17 Rogério nascimento Pistola maior Master 176.25 29.6511%

18 Marcelo Trotti Pistola menor Master 195.7 26.7041%

19 Dario Francisco Guimarães de Azevedo Pistola maior Master 209.24 24.9761%

20 Alexandre Bruel Stange Pistola maior Master 218.2 23.9505%

21 Vilmondes Gonçalves de Oliveira Pistola maior Master 238.17 21.9423%

22 Ricardo Teles Schulz Pistola maior Master 247.7 21.0981%

23 Vamilson Freire Fontes Pistola maior Master 264.39 19.7663%

24 Marcio Veiga Monteiro Pistola maior Master 305.52 17.1053%

25 Marcelo Lopes da Silva Pistola maior Master 314.75 16.6037%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 MARINA LLACER Pistola maior Damas 52.5 100%

2 Jessica Daiane Santos Santana Pistola maior Damas 65.83 79.7509%

3 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Revolver Damas 104.59 50.196%

4 Gisele Coutinho Soares de Oliveira Pistola maior Damas 143.83 36.5014%

5 Renata Sarmento Alhanati Pistola menor Damas 145.22 36.152%

6 Nathália Fernanda de Aquino Cabral Pistola menor Damas 157.69 33.2932%

7 Julie Indira Fujita Schulz Pistola maior Damas 184.8 28.4091%

8 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior Damas 209.53 25.0561%

9 Maria driele do nascimento Teodoro Pistola menor Damas 209.62 25.0453%

10 Shirleyde Gomes dos Santos Oliveira Pistola menor Damas 212.05 24.7583%

11 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 225.92 23.2383%

12 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 247.51 21.2113%

13 Cristiane Soares Pires Gannam Pistola maior Damas 274.25 19.1431%

14 Cristiana Maia Pistola maior Damas 289.91 18.1091%

15 Carol anne matos de souza Pistola maior Damas 302 17.3841%

16 Sandra Roverta Cista de Lucena Cavalcante Lins Pistola menor Damas 302.54 17.3531%

17 Adriana de Moraes Oliveira Pistola menor Damas 344.89 15.2222%
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Experiente
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 108.53 100%

2 CARLOS ALBERTO NICOLETE DA SILVA Revolver Experiente 160.77 67.5064%

3 Jose Roberto Rodrigues Pistola maior Experiente 245.56 44.1969%

4 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola menor Experiente 395.42 27.4468%
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Institucional
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Carlos Leonardo Guerra do Nascimento Pistola maior Institucional 85.18 100%

2 Hugo Henrique da Costa Reckziegel Pistola maior Institucional 95.79 88.9237%

3 Jairo Luiz Fuster Bernardis Revolver Institucional 97.83 87.0694%

4 Leandro Ayres de Araújo Castro Pistola maior Institucional 131.35 64.8496%
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Revolver
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Roberto Neto Revolver 41.63 100%

2 Matheus Moreira Revolver 54.71 76.0921%

3 francis Coutinho Soares Revolver 59.13 70.4042%

4 Joaquim Ananias Cordeiro Revolver 64.63 64.4128%

5 anderson raphael gomes dos santos Revolver 87.89 47.366%

6 Marcos Chamon Revolver 90.07 46.2196%

7 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Revolver 93.11 44.7106%

8 Jairo Luiz Fuster Bernardis Revolver Institucional 97.83 42.5534%

9 Sérgio Antônio Accorsi Revolver 101.01 41.2137%

10 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Revolver Damas 104.59 39.803%

11 GEOVAN PAIVA SANTOS LÍRIO Revolver 116.83 35.633%

12 Renato Oliveira da Silva Revolver 119.48 34.8427%

13 Rodrigo Fontoura Englert Revolver 130.36 31.9346%

14 Edir Carlos da Silva Queiroz Revolver 133.46 31.1929%

15 William César Gama Diniz Revolver 136.92 30.4046%

16 DIEGO ARAÚJO DE OLIVEIRA Revolver 138.98 29.954%

17 Aldemar Araujo Castro Revolver 159.19 26.1511%

18 CARLOS ALBERTO NICOLETE DA SILVA Revolver Experiente 160.77 25.8941%

19 Lucas Barbosa da Silva Revolver 178.36 23.3404%

20 Marcio gannam Rodrigues da cunha Revolver 185.46 22.4469%

21 Juliano Magalhães Revolver 185.46 22.4469%

22 Júlio César Pereira Valle Revolver 195.21 21.3258%

23 luiz Antônio Soares gatto Revolver 195.41 21.3039%

24 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Revolver 201.97 20.612%

25 Rodrigo Castaheira de Souza Revolver 224.11 18.5757%

26 Sandro Roberto correia da silva Revolver 241.38 17.2467%

27 Nilo Valentim Quaresma Neto Revolver 241.81 17.216%

28 Rogério leszek Borowski Revolver 296.89 14.022%

29 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revolver 302.26 13.7729%

30 Caio Christofani Santana Revolver 347.18 11.9909%
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Pistola maior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Roberto Neto Pistola maior 29.5 100%

2 alisson lima silva Pistola maior 40.21 73.3648%

3 Cristiano Wagner rissi Pistola maior 42.26 69.806%

4 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 52.26 56.4485%

5 MARINA LLACER Pistola maior Damas 52.5 56.1905%

6 Sérgio Antônio Accorsi Pistola maior 57.58 51.2331%

7 Lucas Luis Peruca Pistola maior 59.14 49.8816%

8 Daniel Silva de Jesus Pistola maior 59.32 49.7303%

9 Gilmar Santana Pistola maior Master 60.8 48.5197%

10 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 64.37 45.8288%

11 Jessica Daiane Santos Santana Pistola maior Damas 65.83 44.8124%

12 Rodrigo Fontoura Englert Pistola maior 66.01 44.6902%

13 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 69.23 42.6116%

14 Matheus Moreira Pistola maior 70.64 41.761%

15 Fernando Caetano da Silveira Pistola maior 70.94 41.5844%

16 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 71.88 41.0406%

17 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 73.31 40.2401%

18 Edir Carlos da Silva Queiroz Pistola maior 73.85 39.9458%

19 Luca Pasquini Pistola maior 74.06 39.8326%

20 Raphael Duarte de Farias Pistola maior 75.13 39.2653%

21 Lycio de Faria Junior Pistola maior 78.24 37.7045%

22 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 78.42 37.618%

23 Luis Dias Pistola maior Master 79.92 36.9119%

24 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola maior 80.2 36.783%

25 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior 81.09 36.3793%

26 DIEGO ARAÚJO DE OLIVEIRA Pistola maior 81.97 35.9888%

27 Ben Langfeld Pistola maior 82.76 35.6452%

28 William César Gama Diniz Pistola maior 83.9 35.1609%

29 Carlos Daniel Moura freire Pistola maior 84.33 34.9816%

30 Carlos Leonardo Guerra do Nascimento Pistola maior Institucional 85.18 34.6325%

31 Marcelo Soares Pistola maior Master 88.27 33.4202%

32 Guilherme Baptista Milagre Pistola maior 88.32 33.4013%

33 Helio Fossati Pistola maior 90.2 32.7051%

34 Marcelo araujo Pistola maior 91.89 32.1036%

35 Juliano Vilela Pinto Pistola maior 91.96 32.0792%

36 Mauricio Henrique Gomes Caldas Pistola maior 92.49 31.8953%

37 Hugo Henrique da Costa Reckziegel Pistola maior Institucional 95.79 30.7965%

38 Wal’ Hença Marques Pistola maior 98.48 29.9553%

39 João Gilberto Silva Pistola maior 99.87 29.5384%

40 Marcio Gustavo Abbud Pistola maior 100.64 29.3124%

41 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Pistola maior Master 101.39 29.0956%

42 Isaac Pereira Rocha Pistola maior 102.51 28.7777%

43 Arlindo de Souza Perrut Pistola maior 102.93 28.6603%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Leonardo Sanson Pistola maior 103.02 28.6352%

45 Rodrigo Castaheira de Souza Pistola maior 103.77 28.4283%

46 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 104.66 28.1865%

47 Emerson da Silva Gomes Pistola maior Master 107.6 27.4164%

48 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 108.53 27.1814%

49 Fernando Trench de Oliveira Komatsu Pistola maior Master 110.42 26.7162%

50 Joao Ricardo Raiser Pistola maior 111.42 26.4764%

51 francis Coutinho Soares Pistola maior 112.18 26.297%

52 José Moacyr Teixeira Neto Pistola maior Master 113.71 25.9432%

53 Fernando Araújo Borges Pistola maior 113.78 25.9272%

54 Joandson Fernandes Tomé Da Silva Pistola maior 113.9 25.8999%

55 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 114.23 25.8251%

56 Jone Emerson de Souza Piaui Pistola maior 116.18 25.3916%

57 DIEGO RAPHAEL PACHECO PEREIRA Pistola maior 116.2 25.3873%

58 Marcus Vinícius Figueiredo Silva Pistola maior 118.11 24.9767%

59 Jorge André Pepe Garrido Pistola maior 120.78 24.4246%

60 Marcello Clementino Pistola maior 120.95 24.3902%

61 Eduardo Meireles Sanches da Silva Pistola maior 121.65 24.2499%

62 Márcio Targino Pistola maior 121.92 24.1962%

63 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 122.24 24.1329%

64 Leonardo Neto Jardino Pistola maior 123.5 23.8866%

65 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 124.36 23.7215%

66 Damião Rodrigues Pistola maior 125.35 23.5341%

67 Carlos Machado Galluzzo Pistola maior 125.59 23.4891%

68 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 126.6 23.3017%

69 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 127.35 23.1645%

70 André Rodrigues da Silva Oliveira Pistola maior 127.6 23.1191%

71 Carlos Alberto de Paula Dias Junior Pistola maior 128.48 22.9608%

72 Leandro Ayres de Araújo Castro Pistola maior Institucional 131.35 22.4591%

73 Renato Gondim Carvalho Oliveira Pistola maior 132.98 22.1838%

74 eduardo Felipe Ferreira de holanda Pistola maior 134.51 21.9315%

75 Hélcio taglieri Pistola maior Master 135.33 21.7986%

76 Alan Raphael dos Santos Pistola maior 135.42 21.7841%

77 Wellington Serra Botelho Pistola maior 136.21 21.6577%

78 Freicy Marcel de Oliveira Pistola maior 139.49 21.1485%

79 Marcos Henrique Andrade Silva Pistola maior 139.56 21.1379%

80 Claudio Soares Santos Pistola maior 139.79 21.1031%

81 RAFAEL NEDEL Pistola maior 140.87 20.9413%

82 Thiago Miceli Duarte Pistola maior 142.05 20.7673%

83 Alex Sandro Menezes Cassiano Pistola maior 142.73 20.6684%

84 Gisele Coutinho Soares de Oliveira Pistola maior Damas 143.83 20.5103%

85 Rosivaldo dos Santos Alves Pistola maior 143.89 20.5018%

86 Ricardo Góes da Silva Pistola maior 145.77 20.2374%

87 Gustavo Xavier da Rocha Pistola maior 146.2 20.1778%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
88 Galdenio Costa Aguiar Pistola maior 147.27 20.0312%

89 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 148.23 19.9015%

90 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 148.76 19.8306%

91 Osias da Silva Pessoa Júnior Pistola maior 149.57 19.7232%

92 Sandro Roberto correia da silva Pistola maior 152.42 19.3544%

93 Avair Divino da Silva Pistola maior 153.61 19.2045%

94 Daniel Manacorda VILLAR Pistola maior 155.82 18.9321%

95 Marcos Jorge Soares dos Anjos Pistola maior 156.89 18.803%

96 Francisco José Monteiro Pistola maior 158.09 18.6603%

97 RAIFFEL RAFAEL DA SILVA SÁ Pistola maior 158.6 18.6003%

98 FABIO BATISTA LIMA Pistola maior 158.61 18.5991%

99 André Luiz Bernett Pistola maior 159.53 18.4918%

100 Rubens Barbosa de Meneses Pistola maior Master 159.67 18.4756%

101 Ricardo Nascimento Ribeiro Pistola maior 160.05 18.4317%

102 Carlos Henrique Penna Valle Pistola maior 161.07 18.315%

103 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Pistola maior 162.15 18.193%

104 Luiz Carlos santos Pistola maior 162.15 18.193%

105 Maicon Cosme Pereira de souza Pistola maior 162.26 18.1807%

106 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 162.62 18.1405%

107 Diego Andrade de Oliveira Pistola maior 163.19 18.0771%

108 Orlando Peixoto Júnior Pistola maior 164.56 17.9266%

109 GUALBERTO MACEDO FILHO Pistola maior 165.68 17.8054%

110 CARLOS ELYSIO ALHANATI Pistola maior 165.98 17.7732%

111 Fabiano Steinbach Pistola maior 170.33 17.3193%

112 Luciano de Carvalho Vidal Pistola maior 170.42 17.3102%

113 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 173.05 17.0471%

114 Rogério nascimento Pistola maior Master 176.25 16.7376%

115 Mauro Marques Pereira Pistola maior 181.09 16.2902%

116 Celso Leonardo dos santos portella Pistola maior 181.31 16.2705%

117 André pereira gomes Pistola maior 181.79 16.2275%

118 Victor Alvim Sereno Pistola maior 183.18 16.1044%

119 Julie Indira Fujita Schulz Pistola maior Damas 184.8 15.9632%

120 Rafael de Almeida Vale Pistola maior 186.4 15.8262%

121 Guilherme Jacintho da Silva Pistola maior 186.53 15.8152%

122 Heleno Márcio Moreira Heleno Pistola maior 187.38 15.7434%

123 Marcos de lira Santos Pistola maior 189.93 15.532%

124 luiz Antônio Soares gatto Pistola maior 192.19 15.3494%

125 Jose Alan Santos Oliveira Pistola maior 193.57 15.24%

126 Lucas Barbosa da Silva Pistola maior 195.24 15.1096%

127 Dehon Campos Alves Pistola maior 196.26 15.0311%

128 gelio medeiros da cunha filho Pistola maior 200.36 14.7235%

129 Vitor Hugo de Pinho Valle Pistola maior 200.62 14.7044%

130 Sebastião Emílio do Valle Neto Pistola maior 200.92 14.6825%

131 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Pistola maior 203.43 14.5013%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
132 João Maria Rodrigues Pistola maior 205.9 14.3273%

133 WANDEL BOSCO DE OLIVEIRA Pistola maior 207.99 14.1834%

134 Dario Francisco Guimarães de Azevedo Pistola maior Master 209.24 14.0986%

135 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior Damas 209.53 14.0791%

136 Marcio José severo de melo Pistola maior 210.04 14.0449%

137 andre leite da rocha Pistola maior 210.98 13.9824%

138 Carlos andre zanatta estrella Pistola maior 212.27 13.8974%

139 Sérgio Ricardo plaza de Freitas Pistola maior 217.55 13.5601%

140 Alexandre Bruel Stange Pistola maior Master 218.2 13.5197%

141 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Pistola maior 222.44 13.262%

142 Ricardo Giacomel Pistola maior 224.06 13.1661%

143 Raphael Sancho Sisley de Souza Pistola maior 225.66 13.0728%

144 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 225.92 13.0577%

145 Denis Helmbrecht Pistola maior 226.47 13.026%

146 Alberto Gomes Duarte Crespo Filho Pistola maior 227.46 12.9693%

147 Robson Prudente Pistola maior 229.41 12.8591%

148 Leandro Moreira Pistola maior 235.62 12.5202%

149 Vilmondes Gonçalves de Oliveira Pistola maior Master 238.17 12.3861%

150 Gilberto Chaves de Araujo Júnior Pistola maior 239.91 12.2963%

151 Marcos Aurélio Lima Duarte Pistola maior 241.08 12.2366%

152 Jose Roberto Rodrigues Pistola maior Experiente 245.56 12.0134%

153 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 247.51 11.9187%

154 Rogério leszek Borowski Pistola maior 247.54 11.9173%

155 Ricardo Teles Schulz Pistola maior Master 247.7 11.9096%

156 Daniel Silva Lucas Pistola maior 252.9 11.6647%

157 Denis Alvares Lins Pistola maior 253.42 11.6408%

158 MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA SOUSA Pistola maior 254.49 11.5918%

159 Cláudio Renan Costa Pereira Pistola maior 255.09 11.5645%

160 RODRIGO CANDIDO DE OLIVEIRA Pistola maior 256.43 11.5041%

161 Igor Valle do Amaral Pistola maior 260.81 11.3109%

162 Flávio Cesar Gomes de Oliveira Pistola maior 262.13 11.254%

163 Vamilson Freire Fontes Pistola maior Master 264.39 11.1578%

164 Tomaz A. Pinto Pistola maior 266.68 11.0619%

165 JUNIOR AGOSTINHO DA SILVA Pistola maior 271.75 10.8556%

166 Leandro Silva dos Santos Pistola maior 272.77 10.815%

167 Cristiane Soares Pires Gannam Pistola maior Damas 274.25 10.7566%

168 Marcos da Silva Adachi Pistola maior 277.79 10.6195%

169 Pedro Paulo vani Pereira Júnior Pistola maior 278.94 10.5758%

170 Alexandre Eduardo de Deus da Conceição Pistola maior 281.67 10.4732%

171 Paulo Cesar Rebello Dos Santos Pistola maior 282.89 10.4281%

172 Cristiana Maia Pistola maior Damas 289.91 10.1756%

173 Carol anne matos de souza Pistola maior Damas 302 9.7682%

174 José Carlos Teixeira Pistola maior 303.04 9.7347%

175 Luis Carlos do Nascimento Cândido Pistola maior 303.32 9.7257%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
176 Marcio Veiga Monteiro Pistola maior Master 305.52 9.6557%

177 Anderson Santos da Silva Pistola maior 312.25 9.4476%

178 Ubiratânio Tiago Carvalho Pistola maior 314.49 9.3803%

179 Marcelo Lopes da Silva Pistola maior Master 314.75 9.3725%

180 Valmir Cavalcante Lins Pistola maior 364.4 8.0955%

181 Julio Cezar Santos Barbedo Pistola maior 388.32 7.5968%

182 João Batista Farias da Silva Pistola maior 574.49 5.135%

183 GEOVAN PAIVA SANTOS LÍRIO Pistola maior 730.22 4.0399%

184 Fabricio Bruno de Oliveira Pinto Pistola maior 735.02 4.0135%

185 Fernando Guy Vieira Fernandes Pistola maior 735.02 4.0135%

186 Gildasio Matos de souza Pistola maior 740.04 3.9863%

187 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 1019.8 2.8927%

188 Aristoteles Pereira de Medeiros Neto Pistola maior 0 0%

189 Antonio Pereira da silva Pistola maior 0 0%

190 Bruno Pinheiro Fontes Pistola maior 0 0%
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Pistola .22
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luis Dias Pistola .22 47.99 100%

2 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 49.54 96.8712%

3 Arlindo de Souza Perrut Pistola .22 56.14 85.4827%

4 Mario Cesar Felippi Filho Pistola .22 56.68 84.6683%

5 alisson lima silva Pistola .22 61.44 78.1087%

6 Alcides Monteiro Pistola .22 61.89 77.5408%

7 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 67.52 71.0752%

8 marcelo da Silva Bistrattini Pistola .22 71.83 66.8105%

9 Ivan Kruger Pistola .22 73.35 65.426%

10 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 73.62 65.1861%

11 Carlos Machado Galluzzo Pistola .22 82.91 57.882%

12 Bruno Tolentino Ribeiro Pistola .22 86 55.8023%

13 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola .22 89.13 53.8427%

14 Marcelo Fraga Pistola .22 89.32 53.7282%

15 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 94.89 50.5743%

16 Ediniz Cardoso da Silva Pistola .22 97.12 49.4131%

17 José Maria de Mendonça Pistola .22 99.1 48.4258%

18 André Rodrigues da Silva Oliveira Pistola .22 103.49 46.3716%

19 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola .22 138.54 34.6398%

20 Fabiano Steinbach Pistola .22 156.25 30.7136%

21 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola .22 196.66 24.4025%

22 Fabricio Bruno de Oliveira Pinto Pistola .22 735.02 6.5291%

23 Aristoteles Pereira de Medeiros Neto Pistola .22 0 0%
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Optic Pistol
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Optic Pistol 35.46 100%

2 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 37.66 94.1583%

3 sebastian Optic Pistol 42.89 82.6766%

4 Joaquim Ananias Cordeiro Optic Pistol 51.46 68.9079%

5 Mario Cesar Felippi Filho Optic Pistol 59.88 59.2184%

6 Alcides Monteiro Optic Pistol 61.47 57.6867%

7 Renato Oliveira da Silva Optic Pistol 63 56.2857%

8 Ricardo Nicodemos Optic Pistol 67.26 52.7208%

9 Gustavo Ferreira Optic Pistol 67.86 52.2546%

10 Matheus Moreira Optic Pistol 77.85 45.5491%

11 Guilherme Jacintho da Silva Optic Pistol 87.36 40.5907%

12 Luis Carlos Baruffi Optic Pistol 92.57 38.3061%

13 Aldemar Araujo Castro Optic Pistol 96.68 36.6777%

14 Marcelo Trotti Optic Pistol 110.74 32.0209%

15 Bruno Luiz Silva Salgueiro Optic Pistol 117.57 30.1608%

16 Rosana Zacarias Hannouche m Optic Pistol 141.44 25.0707%

17 Thiago  Regis Optic Pistol 161.34 21.9784%

18 Caio Christofani Santana Optic Pistol 170.36 20.8147%
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Pistola menor
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Gabriel Santana Pistola menor 46.9 100%

2 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 49 95.7143%

3 Rafael portelo da chã Pistola menor 55.95 83.8248%

4 Tomaz Aurélio Pinto Filho Pistola menor 56.26 83.363%

5 francis Coutinho Soares Pistola menor 58.43 80.267%

6 Arlindo de Souza Perrut Pistola menor 61.02 76.86%

7 Marcelo André Leão santos Pistola menor 67.17 69.8228%

8 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola menor 68.66 68.3076%

9 Renato Oliveira da Silva Pistola menor 75.05 62.4917%

10 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor Master 75.75 61.9142%

11 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor 81.41 57.6096%

12 Sérgio Antônio Accorsi Pistola menor 84.22 55.6875%

13 Lycio de Faria Junior Pistola menor 88.32 53.1024%

14 Carlos Daniel Moura freire Pistola menor 88.6 52.9345%

15 Bruno Machado Galluzzo Pistola menor 88.81 52.8094%

16 Mario Cesar Felippi Filho Pistola menor 95.81 48.951%

17 Humberto Ribeiro de Mattos Pistola menor 103.13 45.4766%

18 Luis Fernando de Matos Pistola menor Master 103.21 45.4413%

19 José Maria de Mendonça Pistola menor 112.65 41.6334%

20 Jefferson Medeiros de Carvalho Pistola menor 114.87 40.8288%

21 DIEGO ARAÚJO DE OLIVEIRA Pistola menor 116.27 40.3371%

22 Danilo Moura Sarmento Pistola menor 117.95 39.7626%

23 Ezequiel Gonçalves Fassa Pistola menor 123 38.1301%

24 Maurilio Tadeu Nogueira Martins Pistola menor 123.03 38.1208%

25 Pedro Nogueira Karlis Pistola menor 126.93 36.9495%

26 Marcos Chamon Pistola menor 131.76 35.595%

27 CARLOS ALBERTO NICOLETE DA SILVA Pistola menor 133.01 35.2605%

28 Pedro Garcia Pistola menor 134.61 34.8414%

29 Flávio Brandão VILELA Pistola menor 136.83 34.2761%

30 Marco Antônio da Rocha Pistola menor 141.81 33.0724%

31 Renata Sarmento Alhanati Pistola menor Damas 145.22 32.2958%

32 William César Gama Diniz Pistola menor 146.57 31.9984%

33 Carlos Machado Galluzzo Pistola menor 150.23 31.2188%

34 Mauricio Henrique Gomes Caldas Pistola menor 156.5 29.9681%

35 Nathália Fernanda de Aquino Cabral Pistola menor Damas 157.69 29.7419%

36 Clesio da Silva de Almeida Pistola menor 166.99 28.0855%

37 Fabricio Bruno de Oliveira Pinto Pistola menor 184.34 25.4421%

38 Marcos da Silva Adachi Pistola menor 186.11 25.2002%

39 Marcelo Trotti Pistola menor Master 195.7 23.9653%

40 Sérgio Ricardo plaza de Freitas Pistola menor 202.42 23.1696%

41 Maria driele do nascimento Teodoro Pistola menor Damas 209.62 22.3738%

42 Caio Christofani Santana Pistola menor 209.91 22.3429%

43 Shirleyde Gomes dos Santos Oliveira Pistola menor Damas 212.05 22.1174%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Flávio Cesar Gomes de Oliveira Pistola menor 216.26 21.6869%

45 Emerson de Gusmão Verçoza Prado Pistola menor 221.62 21.1623%

46 Osias da Silva Pessoa Júnior Pistola menor 226.97 20.6635%

47 Alessandro Lucas Bragança Pistola menor 260.11 18.0308%

48 Ricardo Teles Schulz Pistola menor 270.21 17.3569%

49 Sandra Roverta Cista de Lucena Cavalcante Lins Pistola menor Damas 302.54 15.5021%

50 Adriana de Moraes Oliveira Pistola menor Damas 344.89 13.5985%

51 Peter de Souza Pereira Pistola menor 371.81 12.614%

52 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola menor Experiente 395.42 11.8608%

53 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola menor 998 4.6994%
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